муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Смолинская средняя
общеобразовательная школа»

(МКОУ «Смолинская СОШ»)

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2020 года № 25

О создании школьного спортивного клуба

На основание решения педагогического совета №1 от 31.08.2020г. МКОУ «Смолинская
СОШ» в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского
спорта и приобщения обучающихся в систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Саночкина Сергея Юрьевича -учителя
физической культуры;
3. Заместителю директора школы по воспитательной работе Гуляевой Татьяне Геннадьевне:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Саночкиным Сергеем
Юрьевичем учителем физической культуры;
- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Лидер»;
5.У твердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение № 1);
6.Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год;
8. Утвердить состав Совета ШСК «Лидер»:
- руководитель клуба Саночкин Сергей Юрьевич (учитель физической культуры)
- председатель клуба Гуляева Татьяна Геннадьевна (заместитель директора)
- заместитель председателя клуба Изотов Иван (учащийся 9 класса)
- секретарь клуба Копырина Ирина (учащаяся 9 класса)
- член клуба Мизев Иван (учащийся 9 класса)
-член клуба Порошина Людмила Анатольевна (представитель родительской
общественности)
- член клуба - Шахурин Геннадий Федотович (представитель сельского социума)
- член клуба - Рыжков Александр Федорович (ветеран педагогического труда)
9. Членам школьного спортивного клуба:
- организовать систематические занятия физической культурой и спортом;
- принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч между школьными
клубами района в течение учебного года;
- организовать волонтерское движение по пропаганде здорового образа жизни.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по
воспитательной работе Гуляеву Татьяну Геннадьевну.

Директор МКОУ «Смолинская

01.09.2020г.

С приказом ознакомлена:

Т-Г. Гуляева